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Wyjaśnienie nr 2 treści SWZ  

w postępowaniu p.n.: „Budowa i rozbudowa instalacji fotowoltaicznych o mocy do 50 kW 

wraz z magazynami energii oraz jednym punktem ładowania pojazdów elektrycznych na 

terenie Gminy Nowa Słupia w systemie zaprojektuj i wybuduj” 

  

 Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z 2025 r. poz. 620, 769, 794 ze 

zm.– dalej ustawy) udziela wyjaśnień wobec złożonych pytań.  

Pytanie 1:  

„Proszę o wskazanie odpowiedniego sposobu montażu, w PFU, w tabeli na stronie 10,  

w lokalizacji nr 10, tj. Oczyszczalnia Ścieków Bartoszowiny, wskazano miejsce montażu: na 

dachu budynku, natomiast na stronie 27 wskazano, iż instalacja ma zostać posadowiona na 

gruncie”. 

Odpowiedź 1: 

Preferowany montaż instalacji fotowoltaicznej dla lokalizacji nr 10 - na gruncie.  

Jednocześnie Zamawiający informuję, iż zgodnie z PFU lokalizacja mikroinstalacji 

fotowoltaicznych wskazana w PFU stanowi jedynie lokalizację poglądową. Wykonawca 

zobowiązany jest do wykonania koncepcji i uzgodnienie powyższego z Zamawiającym, przed 

przystąpieniem do dalszego projektowania i uzgadniania dokumentacji. 

 

Pytanie 2:  

„Czy zamawiający wymaga sporządzenia projektów wykonawczych i technicznych dla 

wszystkich obiektów? Nie są one wymagane we wszystkich przypadkach i mogą znacznie 

podwyższyć koszty, w większości sam projekt koncepcyjny może posłużyć do wypełnienia 

niezbędnych formalności”. 
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Odpowiedź 2: 

Wymagany projekt techniczny – dla wszystkich obiektów.  

Natomiast projekt wykonawczy - jeżeli jest wymagany zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 

Pytanie 3:  

„W związku z analizą warunków udziału w postępowaniu uprzejmie prosimy o rozważenie 

modyfikacji wymogu dotyczącego doświadczenia w realizacji instalacji fotowoltaicznych  

z magazynem energii. W obowiązującym zapisie wymagane jest wykazanie wykonania co 

najmniej dwóch zamówień w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, obejmujących instalacje 

fotowoltaiczne o mocy min. 75 kWp wraz z magazynem energii o pojemności co najmniej 100 

kWh każde”.  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie realizacji zamówień z magazynem energii o pojemności 

co najmniej 80 kWh, wskazując, że takie instalacje są powszechne na rynku, zapewniają pełną 

funkcjonalność oraz pozwalają na udział większej liczby wykonawców, bez obniżenia jakości 

oraz bezpieczeństwa realizacji zamówienia. 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższego warunku. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody zmianę warunku udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie 4:  

„Na podstawie Art. 17 PZP o zasadzie równego traktowania i uczciwej konkurencji w którym 

zawarte jest, że wymaganie materiałów, które są dostępne tylko u jednego lub bardzo 

ograniczonej liczby dostawców, stanowi jej naruszenie oraz biorąc pod uwagę, że parametr 

napięcia w punkcie mocy maksymalnej jest bezpośrednio powiązany z pracą falownika i że 

wykonawca bierze na siebie odpowiedzialność za prawidłowy dobór tych urządzeń, prosimy  

o dopuszczenie modułu o napięciu MPP równym 44,97V, jednocześnie nie zmieniając innych 

parametrów”. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający pozostaje przy maksymalnej wartości napięcia w puncie MPP w warunkach 

STC przedstawionej w PFU.  

 

Pytanie 5:  

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na spełnienie warunku udziału w postępowaniu co najmniej 

dwa zamówienia w systemie „zaprojektuj i wybuduj” polegające na wykonaniu dokumentacji 

projektowej oraz wykonaniu robót budowlanych w zakresie instalacji fotowoltaicznych o 

łącznej mocy min. 75kWp wraz z magazynem energii o łącznej pojemności 100kWh – każde 

zamówienie; w tym jedno zamówienie w systemie „zaprojektuj i wybuduj” polegające na 
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wykonaniu dokumentacji projektowej oraz wykonaniu robót budowlanych dla montażu 

kompletu - Instalacji fotowoltaicznej, magazynu energii i ładowarki do pojazdów 

elektrycznych.?”. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody zmianę warunku udziału w postępowaniu. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia 
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